
Município de Cachoeira dos Índios 
Jornal Oficial 

Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994 
 

Ano XXII 2016 Cachoeira dos Índios – PB / Edição de 15 de Setembro de 2017 

 

Atos do Poder Executivo 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB 
GABINETE DO PREFEITO 

 
Portaria nº. 122/2017 

Cachoeira dos Índios – PB, 15 de Setembro de 2017. 

 
Retorna servidor que menciona e dá outras 
providências.  

 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE CACHOEIRA 
DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pelo Art. 65, VII da Lei Orgânica do Município. 
 
  RESOLVE: 
 

Art. 1º - RETORNAR a servidora MARIA ERIVANY PEREIRA 
CANDIDO, matricula nº 000083 para exercer suas funções na Secretaria Municipal de 
Educação (Secretaria de Origem) no cargo de Auxiliar de Serviços Gerais. 

 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 

as disposições em contrário. 
 

Publique-se e registre-se.  
 
   GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 
DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB, em 15 de Setembro de 2017.  
 
 
 
 
 

Allan Seixas de Sousa 
Prefeito 

 

Av. Governador João Agripino, S/N, Centro – Cachoeira dos Índios - PB – CNPJ: 
08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB 
GABINETE DO PREFEITO 

 
Portaria nº. 123/2017 

“Designa Engomadeira para atuação em 
órgãos da Administração Pública do 
Município de Cachoeira dos Índios/PB e dá 
outras providências”  

 

ALLAN SEIXAS DE SOUSA, Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios, 
no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65º Incisos: VII, X e XXVIII 
e o Art. 83º Inciso II, alíneas “a” e “g” da Lei Orgânica Municipal,  

     
Considerando que a Constituição Federal especifica, no artigo 37, II, que a 

exigência do concurso público é só para a investidura em cargo ou emprego. Nos casos de 
função, a exigência não existe. 

 
Considerando que as funções designadas deverão serem assumidas de acordo 

com a Lei Municipal a qual a mesma passou para o cargo engomadeira da administração 
pública da Prefeitura Municipal de Cachoeira dos Índios/PB, 
 

RESOLVE:  
 
Art. 1º - Designar a servidora CRISMONE XAVIER DE OLIVEIRA SILVA, 

engomadeira da Secretaria Municipal de Educação para exercer suas atividades na 
Policlínica a serviço da Secretaria Municipal de Saúde.  
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 
Publique-se, Registre-se, Cumpra-se. 

 
Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Cachoeira dos Índios – 

PB em, 15 de setembro de 2017. 
 

 

Allan Seixas de Sousa 
Prefeito Municipal 

Pág. 02 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 15 de Setembro de 2017 

 
 
 
 

Adriano de Sousa Oliveira  
Secretário de Administração 

 

Av. Governador João Agripino, S/N, Centro – Cachoeira dos Índios - PB – CNPJ: 
08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB 
GABINETE DO PREFEITO 

 
Portaria: 00124/2017 
 
 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X, Lei Orgânica do Município, 
 
 RESOLVE: 
 
 Nomear o Senhor(a) JOSE ALDERI FRANCISCO DUARTE DE 
SOUSA, para exercer o cargo em comissão de ASSESSOR TECNICO 
ADMINISTRATIVO mediante o símbolo AT1, com lotação na SECRETARIA DE 
PLANEJAMENTO, até ulterior deliberação, servindo-lhe de título a presente portaria. 
              
             Esta portaria tem efeito retroativo com data a partir do dia 11 de setembro de 
2017. 
 Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, 
15 de setembro de 2017. 

 
 
 

_________________________ 
ALLAN SEIXAS DE SOUSA 

Prefeito Constitucional 
 

Av. Governador João Agripino, S/N, Centro – Cachoeira dos Índios - PB – CNPJ: 
08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB 
GABINETE DO PREFEITO 

 
Portaria: 0125/2017 
 
 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pelo Art. 69, inciso VII e XI, da Lei Orgânica do Município, 
 
 RESOLVE: 
 
 Nomear os servidores, JOSÉ ALDERI FRANCISCO DUARTE DE 
SOUSA (PRESIDENTE) ALBERTO DE ABREU PESSOA (MEMBRO), JOSEFA 
MAYARA GONÇALVES DE SOUSA (MEMBRO), NATALICIO DE SOUSA DOS 
SANTOS (MEMBRO), para, sob a Presidência do Primeiro, comporem a Comissão 
Permanente de Licitação – CPL, do Município, a partir desta data, até ulterior 
deliberação, servindo-lhe de título a presente portaria. 
 
 Esta portaria tem efeito retroativo com data a partir do dia 11 de setembro de 
2017. 
 
 Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, 
15 de setembro de 2017.  

 
 
 

_________________________ 
ALLAN SEIXAS DE SOUSA 

Prefeito Constitucional 
 

Av. Governador João Agripino, S/N, Centro – Cachoeira dos Índios - PB – CNPJ: 
08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB 
GABINETE DO PREFEITO 

 
Portaria: 00126/2017 
 
 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 
legais, e considerando as exigências da Lei n° 10.520, de 17/07/2002 e suas alterações 
posteriores. 
 



Pág. 03 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 15 de Setembro de 2017 

 
RESOLVE: 

 
 Art 1° - Designar o servidor(a) JOSE ALDERI FRANCISCO DUARTE 
DE SOUSA, para Pregoeiro deste Município, até ulterior deliberação, servindo; 
 
 Art 2º - Designar os servidores abaixo relacionados, para compor a Equipe de 
Apoio aos pregões Presencias e Eletrônicos, realizados por este Município. JOSEFA 
MAYARA GONÇALVES DE SOUSA e NATALICIO DE SOUSA DOS SANTOS, 
até ulterior deliberação, servindo-lhe de título a presente portaria. 
 
 Esta portaria tem efeito retroativo com data a partir do dia 11 de setembro de 
2017. 
 
 Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, 
15 de setembro de 2017.  

 
 
 

_________________________ 
ALLAN SEIXAS DE SOUSA 

Prefeito Constitucional 
 

Av. Governador João Agripino, S/N, Centro – Cachoeira dos Índios - PB – CNPJ: 
08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB 
GABINETE DO PREFEITO 

 
Portaria: 0127/2017 
 
 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA 
DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas pelo Art. 65, inciso X, Lei Orgânica do Município, 
 
 RESOLVE: 
 
 Nomear o Senhor(a) MARIA DE JESUS DA SILVA, para exercer o cargo 
em comissão de CHEFE DE DEPARTAMENTO mediante o símbolo CD3, com lotação 
na SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, até ulterior deliberação, servindo-lhe de título 
a presente portaria. 
              
 Esta portaria tem efeito retroativo com data a partir do dia 11 de setembro de 
2017. 
 
 Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios Estados da Paraíba, 
15 de setembro de 2017.  

 
 
 
 
 

_________________________ 
ALLAN SEIXAS DE SOUSA 

Prefeito Constitucional 
 

Av. Governador João Agripino, S/N, Centro – Cachoeira dos Índios - PB – CNPJ: 
08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB 
GABINETE DO PREFEITO 

 
Portaria: 0128/2017 
 
 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA 
DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas pelo Art. 65, inciso X, Lei Orgânica do Município, 
 
 RESOLVE: 
 
 Nomear o Senhor(a) , DAMIÃO PEREIRA DOS SANTOS para exercer o 
cargo em comissão de CHEFE DO SETOR DE CONTABILIDADE mediante o 
símbolo CC3, com lotação na SECRETARIA DE FINANÇAS, até ulterior deliberação, 
servindo-lhe de título a presente portaria. 
 
 Esta portaria tem efeito retroativo com data a partir do dia 11 de setembro de 
2017. 
 
             Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, 15 de 
setembro de 2017.  

 
 
 
 

_________________________ 
ALLAN SEIXAS DE SOUSA 

Prefeito Constitucional 

Pág. 04 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 15 de Setembro de 2017 

 

Av. Governador João Agripino, S/N, Centro – Cachoeira dos Índios - PB – CNPJ: 
08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB 
GABINETE DO PREFEITO 

 
Portaria: 0129/2017 
 
 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X, Lei Orgânica do Município, 
 
 RESOLVE: 
 
 Nomear o Senhor(a) MARIA DO CÉU ALVES DE SOUSA, para exercer 
o cargo em comissão de DIRETOR DE ESTABELECIMENTO DE ENSINO, com 
lotação na SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, até ulterior deliberação, servindo-lhe de 
título a presente portaria. 
 
             Esta portaria tem efeito retroativo com data a partir do dia 11 de setembro de 
2017. 
 
 Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, 
15 de setembro de 2017.  

 
 
 

_________________________ 
ALLAN SEIXAS DE SOUSA 

Prefeito Constitucional 
 

Av. Governador João Agripino, S/N, Centro – Cachoeira dos Índios - PB – CNPJ: 
08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB 
GABINETE DO PREFEITO 

 
Portaria: 0130/2017 
 
 
 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X, Lei Orgânica do Município, 
 
 RESOLVE: 
 
 Nomear o Senhor(a) DAMIÃO MONTEIRO DA SILVA, para exercer o 
cargo em comissão de ASSESSOR DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO 
mediante o símbolo CSB, com lotação na SECRETARIA DE SAÚDE E MEIO 
AMBIENTE, até ulterior deliberação, servindo-lhe de título a presente portaria. 
 
             Esta portaria tem efeito retroativo com data a partir do dia 11 de setembro de 
2017. 
 
 Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, 
15 de setembro de 2017.  

 
 
 

_________________________ 
ALLAN SEIXAS DE SOUSA 

Prefeito Constitucional 
 

Av. Governador João Agripino, S/N, Centro – Cachoeira dos Índios - PB – CNPJ: 
08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB 
GABINETE DO PREFEITO 

 
Portaria: 0131/2017 
 
 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X, Lei Orgânica do Município, 
 
 RESOLVE: 
 
 Nomear o Senhor(a) LUAN ALEXANDRE MOREIRA DANTAS, para 
exercer o cargo em comissão de ASSESSOR TÉCNICO ADMINISTRATIVO 
mediante o símbolo AT1, com lotação na SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, até 
ulterior deliberação, servindo-lhe de título a presente portaria. 
 



Pág. 05 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 15 de Setembro de 2017 

 
Esta portaria tem efeito retroativo com data a partir do dia 11 de setembro de 

2017. 
 
 Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, 
15 de setembro de 2017.  

 
 
 

_________________________ 
ALLAN SEIXAS DE SOUSA 

Prefeito Constitucional 
 

Av. Governador João Agripino, S/N, Centro – Cachoeira dos Índios - PB – CNPJ: 
08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB 
GABINETE DO PREFEITO 

 
Portaria: 0132/2017 
 
 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA 
DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas pelo Art. 65, inciso X, Lei Orgânica do Município, 
 
 RESOLVE: 
 
 Nomear o Senhor(a) JOANA DE SOUSA TEIXEIRA, para exercer o cargo 
em comissão de CHEFE DO SETOR DE EXPEDIENTE E PROTOCOLO mediante o 
símbolo CC3, com lotação no GABINETE DO PREFEITO, até ulterior deliberação, 
servindo-lhe de título a presente portaria. 
 
             Esta portaria tem efeito retroativo com data a partir do dia 11 de setembro de 
2017. 
 
 Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, 
15 de setembro de 2017.  

 
 
 

_________________________ 
ALLAN SEIXAS DE SOUSA 

Prefeito Constitucional 
 

Av. Governador João Agripino, S/N, Centro – Cachoeira dos Índios - PB – CNPJ: 
08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB 
GABINETE DO PREFEITO 

 
Portaria: 0133/2017 
 
 
 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA 
DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas pelo Art. 65, inciso X, Lei Orgânica do Município, 
 
 RESOLVE: 
 
 Nomear o Senhor(a) MARIA DO SOCORRO LINS COELHO, para 
exercer o cargo em comissão de VICE DIRETOR DE ESTABELECIMENTO DE 
ENSINO, com lotação na SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, até ulterior deliberação, 
servindo-lhe de título a presente portaria. 
 
             Esta portaria tem efeito retroativo com data a partir do dia 11 de setembro de 
2017. 
 
 Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, 
15 de setembro de 2017.  

 
 
 

_________________________ 
ALLAN SEIXAS DE SOUSA 

Prefeito Constitucional 
 

Av. Governador João Agripino, S/N, Centro – Cachoeira dos Índios - PB – CNPJ: 
08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB 
GABINETE DO PREFEITO 

 
Portaria: 0134/2017 

Pág. 06 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 15 de Setembro de 2017 

 
 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X, Lei Orgânica do Município, 
 
 RESOLVE: 
 
 Nomear o Senhor RANIELTON DANTAS DE ARAUJO para exercer o 
cargo em comissão de DIRETOR DE ESTABELECIMENTO ESCOLAR, com 
lotação na SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, até ulterior deliberação, servindo-lhe de 
título a presente portaria. 
 
              Esta portaria tem efeito retroativo com data a partir do dia 11 de setembro de 
2017. 
 
 Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios Estados da Paraíba, 
15 de setembro de 2017.  

 
 
 

_________________________ 
ALLAN SEIXAS DE SOUSA 

Prefeito Constitucional 
 

Av. Governador João Agripino, S/N, Centro – Cachoeira dos Índios - PB – CNPJ: 
08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB 
GABINETE DO PREFEITO 

 
Portaria: 0135/2017 
 
 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X, Lei Orgânica do Município, 
 
 RESOLVE: 
 
 Nomear o Senhor KLAUDIO SILVA DE SOUZA para exercer o cargo em 
comissão de ASSESSOR TECNICO ADMINISTRATIVO mediante o símbolo AT1, 
com lotação na SECRETARIA DE FINANÇAS, até ulterior deliberação, servindo-lhe de 
título a presente portaria. 
 
              Esta portaria tem efeito retroativo com data a partir do dia 11 de setembro de 
2017. 
 
 Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios Estados da Paraíba, 
15 de setembro de 2017.  

 
 
 

_________________________ 
ALLAN SEIXAS DE SOUSA 

Prefeito Constitucional 
 

Av. Governador João Agripino, S/N, Centro – Cachoeira dos Índios - PB – CNPJ: 
08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB 
GABINETE DO PREFEITO 

 
Portaria: 0136/2017 
 
 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X, Lei Orgânica do Município, 
 
 RESOLVE: 
 
 Nomear o Senhor (a) JOSÉ AYRTON DA SILVA SOUSA para exercer o 
cargo em comissão de ASSESSOR TÉCNICO ADMINISTRATIVO mediante o 
símbolo AT1, com lotação na SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, até ulterior deliberação, 
servindo-lhe de título a presente portaria. 
 
 Esta portaria tem efeito retroativo com data a partir do dia 11 de setembro de 
2017. 
 Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios Estados da Paraíba, 
15 de setembro de 2017.  

 
 
 

_________________________ 
ALLAN SEIXAS DE SOUSA 

Prefeito Constitucional 
 

Av. Governador João Agripino, S/N, Centro – Cachoeira dos Índios - PB – CNPJ: 
08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 



Pág. 07 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 15 de Setembro de 2017 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 
Portaria: 0137/2017 
 
 
 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA 
DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas pelo Art. 65, inciso X, Lei Orgânica do Município, 
 
 RESOLVE: 
 
 Nomear o Senhor (a) SILVANA FERNANDES DE ALENCAR, para 
exercer o cargo em comissão de VICE-DIRETOR DE ESTABELECIMENTO DE 
ENSINO, com lotação na SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, até ulterior deliberação, 
servindo-lhe de título a presente portaria. 
 
              Esta portaria tem efeito retroativo com data a partir do dia 11 de setembro de 
2017. 
 Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios Estados da Paraíba, 
15 de setembro de 2017.  

 
 
 

_________________________ 
ALLAN SEIXAS DE SOUSA 

Prefeito Constitucional 
 

Av. Governador João Agripino, S/N, Centro – Cachoeira dos Índios - PB – CNPJ: 
08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB 
GABINETE DO PREFEITO 

 
Portaria: 0138/2017 
 
 
 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA 
DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas pelo Art. 65, inciso X, Lei Orgânica do Município, 
 
 RESOLVE: 
 
 Nomear o Senhor (a) JOSÉ FRANCISCO NETO, para exercer o cargo em 
comissão de VICE-DIRETOR DE ESTABELECIMENTO DE ENSINO, com lotação 
na SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, até ulterior deliberação, servindo-lhe de título a 
presente portaria. 
 
              Esta portaria tem efeito retroativo com data a partir do dia 11 de setembro de 
2017. 
 Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios Estados da Paraíba, 
15 de setembro de 2017.  

 
 
 

_________________________ 
ALLAN SEIXAS DE SOUSA 

Prefeito Constitucional 
 

Av. Governador João Agripino, S/N, Centro – Cachoeira dos Índios - PB – CNPJ: 
08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB 
GABINETE DO PREFEITO 

 
Portaria: 0139/2017 
 
 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA 
DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas pelo Art. 65, inciso X, Lei Orgânica do Município, 
 
 RESOLVE: 
 
 Nomear o(a) Senhor(a) MARIA LUZIA DE FREITAS, para exercer o cargo 
em comissão de ASSESSOR DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO mediante o 
símbolo AP1, com lotação no GABINETE DO PREFEITO, até ulterior deliberação, 
servindo-lhe de título a presente portaria. 
 
              Esta portaria tem efeito retroativo com data a partir do dia 11 de setembro de 
2017. 
 

Pág. 08 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 15 de Setembro de 2017 

 
 Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, 
15 de setembro de 2017.  

 
 
 

_________________________ 
ALLAN SEIXAS DE SOUSA 

Prefeito Constitucional 
 

Av. Governador João Agripino, S/N, Centro – Cachoeira dos Índios - PB – CNPJ: 
08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB 
GABINETE DO PREFEITO 

 
Portaria: 0140/2017 
 
 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X, Lei Orgânica do Município, 
 
 RESOLVE: 
 
 Nomear o Senhor (a) DAMIANA DE SOUZA GOMES para exercer o 
cargo em comissão de CHEFE DE DEPARTAMENTO mediante o símbolo CD3, com 
lotação na SECRETARIADE EDUCAÇÃO, até ulterior deliberação, servindo-lhe de 
título a presente portaria. 
 
      Esta portaria tem efeito retroativo com data a partir do dia 11 de setembro de 
2017. 
 Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios Estados da Paraíba, 
15 de setembro de 2017.  

 
 
 

_________________________ 
ALLAN SEIXAS DE SOUSA 

Prefeito Constitucional 
 

Av. Governador João Agripino, S/N, Centro – Cachoeira dos Índios - PB – CNPJ: 
08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB 
GABINETE DO PREFEITO 

 
Portaria: 0141/2017 
 
 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X, Lei Orgânica do Município, 
 
 RESOLVE: 
 
 Nomear o Senhor (a) MARCOS TULIO VIEIRA DE OLIVEIRA para 
exercer o cargo em comissão de CHEFE DE DEPARTAMENTO mediante o símbolo 
CD3, com lotação na SECRETARIA DE TRASNPORTE, até ulterior deliberação, 
servindo-lhe de título a presente portaria. 
 
      Esta portaria tem efeito retroativo com data a partir do dia 11 de setembro de 
2017. 
 Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios Estados da Paraíba, 
15 de setembro de 2017.  

 
 
 

_________________________ 
ALLAN SEIXAS DE SOUSA 

Prefeito Constitucional 
 

Av. Governador João Agripino, S/N, Centro – Cachoeira dos Índios - PB – CNPJ: 
08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB 
GABINETE DO PREFEITO 

 
Portaria: 0142/2017 
 
 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X, Lei Orgânica do Município, 
 
 RESOLVE: 



Pág. 09 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 15 de Setembro de 2017 

 
 Nomear o Senhor (a) FRANCISCA FERNANDES SALVIANO 
MOREIRA para exercer o cargo em comissão de CHEFE DE DEPARTAMENTO 
mediante o símbolo CD3, com lotação na SECRETARIADE EDUCAÇÃO, até ulterior 
deliberação, servindo-lhe de título a presente portaria. 
 
      Esta portaria tem efeito retroativo com data a partir do dia 11 de setembro de 
2017. 
 Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios Estados da Paraíba, 
15 de setembro de 2017.  

 
 
 

_________________________ 
ALLAN SEIXAS DE SOUSA 

Prefeito Constitucional 
 

Av. Governador João Agripino, S/N, Centro – Cachoeira dos Índios - PB – CNPJ: 
08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB 
GABINETE DO PREFEITO 

 
Portaria: 0143/2017 
 
 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA 
DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas pelo Art. 65, inciso X, Lei Orgânica do Município, 
 
 RESOLVE: 
 
 Nomear o Senhor (a) MARIA APARECIDA DE SOUSA para exercer o 
cargo em comissão de CHEFE DE DEPARTAMENTO mediante o símbolo CD3, com 
lotação na SECRETARIADE EDUCAÇÃO, até ulterior deliberação, servindo-lhe de título 
a presente portaria. 
 
      Esta portaria tem efeito retroativo com data a partir do dia 11 de setembro de 
2017. 
 Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios Estados da Paraíba, 
15 de setembro de 2017.  

 
 
 

_________________________ 
ALLAN SEIXAS DE SOUSA 

Prefeito Constitucional 
 

Av. Governador João Agripino, S/N, Centro – Cachoeira dos Índios - PB – CNPJ: 
08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB 
GABINETE DO PREFEITO 

 
Portaria: 0144/2017 
 
 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA 
DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas pelo Art. 65, inciso X, Lei Orgânica do Município, 
 
 RESOLVE: 
 
 Nomear o Senhor (a) ANTONIO MARCOS SARMENTO BEZERRA para 
exercer o cargo em comissão de CHEFE DE DEPARTAMENTO mediante o símbolo 
CD3, com lotação na SECRETARIADE EDUCAÇÃO, até ulterior deliberação, servindo-
lhe de título a presente portaria. 
 
      Esta portaria tem efeito retroativo com data a partir do dia 11 de setembro de 
2017. 
 Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios Estados da Paraíba, 
15 de setembro de 2017.  

 
 
 

_________________________ 
ALLAN SEIXAS DE SOUSA 

Prefeito Constitucional 
 

Av. Governador João Agripino, S/N, Centro – Cachoeira dos Índios - PB – CNPJ: 
08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB 
GABINETE DO PREFEITO 

 

Pág. 10 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 15 de Setembro de 2017 

 
Portaria: 0145/2017 
 
 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X, Lei Orgânica do Município, 
 
 RESOLVE: 
 
 Nomear o Senhor (a) CICERA MARIA DIOLINO para exercer o cargo 
em comissão de CHEFE DE DEPARTAMENTO mediante o símbolo CD3, com 
lotação na SECRETARIADE EDUCAÇÃO, até ulterior deliberação, servindo-lhe de 
título a presente portaria. 
 
      Esta portaria tem efeito retroativo com data a partir do dia 11 de setembro de 
2017. 
 Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios Estados da Paraíba, 
15 de setembro de 2017.  

 
 
 

_________________________ 
ALLAN SEIXAS DE SOUSA 

Prefeito Constitucional 
 

Av. Governador João Agripino, S/N, Centro – Cachoeira dos Índios - PB – CNPJ: 
08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB 
GABINETE DO PREFEITO 

 
Portaria: 0146/2017 
 
 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X, Lei Orgânica do Município, 
 
 RESOLVE: 
 
 Nomear o Senhor (a) JONARYA MARIA PEREIRA DO 
NASCIMENTO para exercer o cargo em comissão de CHEFE DE 
DEPARTAMENTO mediante o símbolo CD3, com lotação na SECRETARIADE DE 
AÇÃO SOCIAL, até ulterior deliberação, servindo-lhe de título a presente portaria. 
 
      Esta portaria tem efeito retroativo com data a partir do dia 11 de setembro de 
2017. 
 Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios Estados da Paraíba, 
15 de setembro de 2017.  

 
 
 

_________________________ 
ALLAN SEIXAS DE SOUSA 

Prefeito Constitucional 
 

Av. Governador João Agripino, S/N, Centro – Cachoeira dos Índios - PB – CNPJ: 
08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB 
GABINETE DO PREFEITO 

 
Portaria: 0147/2017 
 
 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X, Lei Orgânica do Município, 
 
 RESOLVE: 
 
 Nomear o Senhor (a) LAUREN FARIA DA SILVA para exercer o cargo 
em comissão de CHEFE DE DEPARTAMENTO mediante o símbolo CD3, com 
lotação na SECRETARIADE EDUCAÇÃO, até ulterior deliberação, servindo-lhe de 
título a presente portaria. 
 
      Esta portaria tem efeito retroativo com data a partir do dia 11 de setembro de 
2017. 
 Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios Estados da Paraíba, 
15 de setembro de 2017.  

 
 
 

_________________________ 
ALLAN SEIXAS DE SOUSA 

Prefeito Constitucional 
 

Av. Governador João Agripino, S/N, Centro – Cachoeira dos Índios - PB – CNPJ: 
08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 



Pág. 11 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 15 de Setembro de 2017 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB 
GABINETE DO PREFEITO 

 
Portaria: 0148/2017 
 
 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA 
DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas pelo Art. 65, inciso X, Lei Orgânica do Município, 
 
 RESOLVE: 
 
 Nomear o Senhor (a) LORRAN SOUSA PINTO para exercer o cargo em 
comissão de CHEFE DE DEPARTAMENTO mediante o símbolo CD3, com lotação na 
SECRETARIADE EDUCAÇÃO, até ulterior deliberação, servindo-lhe de título a presente 
portaria. 
 
      Esta portaria tem efeito retroativo com data a partir do dia 11 de setembro de 
2017. 
 Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios Estados da Paraíba, 
15 de setembro de 2017.  

 
 
 

_________________________ 
ALLAN SEIXAS DE SOUSA 

Prefeito Constitucional 
 

Av. Governador João Agripino, S/N, Centro – Cachoeira dos Índios - PB – CNPJ: 
08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB 
GABINETE DO PREFEITO 

 
Portaria: 0149/2017 
 
 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA 
DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas pelo Art. 65, inciso X, Lei Orgânica do Município, 
 
 RESOLVE: 
 
 Nomear o Senhor (a) MATHEUS INACIO DANTAS DE DINIZ para 
exercer o cargo em comissão de CHEFE DE DEPARTAMENTO mediante o símbolo 
CD3, com lotação na SECRETARIA DE TRANSPORTE , até ulterior deliberação, 
servindo-lhe de título a presente portaria. 
 
      Esta portaria tem efeito retroativo com data a partir do dia 11 de setembro de 
2017. 
 Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios Estados da Paraíba, 
15 de setembro de 2017.  

 
 
 

_________________________ 
ALLAN SEIXAS DE SOUSA 

Prefeito Constitucional 
 

Av. Governador João Agripino, S/N, Centro – Cachoeira dos Índios - PB – CNPJ: 
08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB 
GABINETE DO PREFEITO 

 
Portaria: 0150/2017 
 
 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA 
DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas pelo Art. 65, inciso X, Lei Orgânica do Município, 
 
 RESOLVE: 
 
 Nomear o Senhor (a) SUZANA DE SOUZA OLIVEIRA para exercer o 
cargo em comissão de CHEFE DE DEPARTAMENTO mediante o símbolo CD3, com 
lotação na SECRETARIADE EDUCAÇÃO, até ulterior deliberação, servindo-lhe de título 
a presente portaria. 
 
      Esta portaria tem efeito retroativo com data a partir do dia 11 de setembro de 
2017. 
 Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios Estados da Paraíba, 
15 de setembro de 2017.  

 
 

Pág. 12 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 15 de Setembro de 2017 

 
 

_________________________ 
ALLAN SEIXAS DE SOUSA 

Prefeito Constitucional 
 

Av. Governador João Agripino, S/N, Centro – Cachoeira dos Índios - PB – CNPJ: 
08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 
Portaria: 0151/2017 
 
 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X, Lei Orgânica do Município, 
 
 RESOLVE: 
 
 Nomear o Senhor (a) VALDENIA TAVARES DE OLIVEIRA para 
exercer o cargo em comissão de CHEFE DE DEPARTAMENTO mediante o símbolo 
CD3, com lotação na SECRETARIADE EDUCAÇÃO, até ulterior deliberação, 
servindo-lhe de título a presente portaria. 
 
      Esta portaria tem efeito retroativo com data a partir do dia 11 de setembro de 
2017. 
 Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios Estados da Paraíba, 
15 de setembro de 2017.  

 
 
 

_________________________ 
ALLAN SEIXAS DE SOUSA 

Prefeito Constitucional 
 

Av. Governador João Agripino, S/N, Centro – Cachoeira dos Índios - PB – CNPJ: 
08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB 
GABINETE DO PREFEITO 

 
Portaria: 0152/2017 
 
 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X, Lei Orgânica do Município, 
 
 RESOLVE: 
 
 Nomear o Senhor (a) WALESON KAIO DE SOUSA para exercer o cargo 
em comissão de CHEFE DE DEPARTAMENTO mediante o símbolo CD3, com 
lotação na SECRETARIA DE TRANSPORTE, até ulterior deliberação, servindo-lhe de 
título a presente portaria. 
 
      Esta portaria tem efeito retroativo com data a partir do dia 11 de setembro de 
2017. 
 Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios Estados da Paraíba, 
15 de setembro de 2017.  

 
 
 

_________________________ 
ALLAN SEIXAS DE SOUSA 

Prefeito Constitucional 
 

Av. Governador João Agripino, S/N, Centro – Cachoeira dos Índios - PB – CNPJ: 
08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB 
GABINETE DO PREFEITO 

 
Portaria: 0153/2017 
 
 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X, Lei Orgânica do Município, 
 
 RESOLVE: 
 
 Nomear o Senhor (a) EDGAR ALVES DE OLIVEIRA para exercer o 
cargo em comissão de CHEFE DE DEPARTAMENTO mediante o símbolo CD3, com  



Pág. 13 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 15 de Setembro de 2017 

 
lotação na SECRETARIADE EDUCAÇÃO, até ulterior deliberação, servindo-lhe de título 
a presente portaria. 
 
      Esta portaria tem efeito retroativo com data a partir do dia 11 de setembro de 
2017. 
 Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios Estados da Paraíba, 
15 de setembro de 2017.  

 
 
 

_________________________ 
ALLAN SEIXAS DE SOUSA 

Prefeito Constitucional 
 

Av. Governador João Agripino, S/N, Centro – Cachoeira dos Índios - PB – CNPJ: 
08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB 
GABINETE DO PREFEITO 

 
Portaria: 0154/2017 
 
 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA 
DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas pelo Art. 65, inciso X, Lei Orgânica do Município, 
 
 RESOLVE: 
 
 Nomear o Senhor (a) ANTONIO TIRCYANO TIRSO FEITOSA para 
exercer o cargo em comissão de CHEFE DE DEPARTAMENTO mediante o símbolo 
CD3, com lotação na SECRETARIADE EDUCAÇÃO, até ulterior deliberação, servindo-
lhe de título a presente portaria. 
 
      Esta portaria tem efeito retroativo com data a partir do dia 11 de setembro de 
2017. 
 Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios Estados da Paraíba, 
15 de setembro de 2017.  

 
 
 

_________________________ 
ALLAN SEIXAS DE SOUSA 

Prefeito Constitucional 
 

Av. Governador João Agripino, S/N, Centro – Cachoeira dos Índios - PB – CNPJ: 
08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB 
GABINETE DO PREFEITO 

 
Portaria: 0155/2017 
 
 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA 
DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas pelo Art. 65, inciso X, Lei Orgânica do Município, 
 
 RESOLVE: 
 
 Nomear o Senhor (a) JANAINA CANUTO MARTINS para exercer o cargo 
em comissão de CHEFE DE DEPARTAMENTO mediante o símbolo CD3, com lotação 
na SECRETARIADE EDUCAÇÃO, até ulterior deliberação, servindo-lhe de título a 
presente portaria. 
 
      Esta portaria tem efeito retroativo com data a partir do dia 11 de setembro de 
2017. 
 Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios Estados da Paraíba, 
15 de setembro de 2017.  

 
 
 

_________________________ 
ALLAN SEIXAS DE SOUSA 

Prefeito Constitucional 
 

Av. Governador João Agripino, S/N, Centro – Cachoeira dos Índios - PB – CNPJ: 
08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB 
GABINETE DO PREFEITO 

 
Portaria: 0156/2017 
 

Pág. 14 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 15 de Setembro de 2017 

 
 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X, Lei Orgânica do Município, 
 
 RESOLVE: 
 
 Nomear o Senhor (a) JAQUELINE KELL OLIVEIRA JERONIMO para 
exercer o cargo em comissão de CHEFE DE DEPARTAMENTO mediante o símbolo 
CD3, com lotação na SECRETARIADE EDUCAÇÃO, até ulterior deliberação, 
servindo-lhe de título a presente portaria. 
 
      Esta portaria tem efeito retroativo com data a partir do dia 11 de setembro de 
2017. 
 Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios Estados da Paraíba, 
15 de setembro de 2017.  

 
 
 

_________________________ 
ALLAN SEIXAS DE SOUSA 

Prefeito Constitucional 
 

Av. Governador João Agripino, S/N, Centro – Cachoeira dos Índios - PB – CNPJ: 
08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB 
GABINETE DO PREFEITO 

 
Portaria: 0157/2017 
 
 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X, Lei Orgânica do Município, 
 
 RESOLVE: 
 
 Nomear o Senhor(a) ALENICON PEREIRA DE SOUZA, para exercer o 
cargo em comissão de ASSESSOR TECNICO ADMINISTRATIVO mediante o 
símbolo AT1, com lotação na SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, até ulterior 
deliberação, servindo-lhe de título a presente portaria. 
              
             Esta portaria tem efeito retroativo com data a partir do dia 11 de setembro de 
2017. 
 Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, 
15 de setembro de 2017. 
 

 
 
 

_________________________ 
ALLAN SEIXAS DE SOUSA 

Prefeito Constitucional 
 

Av. Governador João Agripino, S/N, Centro – Cachoeira dos Índios - PB – CNPJ: 
08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB 
GABINETE DO PREFEITO 

 
Portaria: 0158/2017 
 
 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X, Lei Orgânica do Município, 
 
 RESOLVE: 
 
 Nomear o Senhor (a) DAMIANA GERUSLANDIA DE SOUSA 
OLIVEIRA para exercer o cargo em comissão de CHEFE DE DEPARTAMENTO 
mediante o símbolo CD3, com lotação na SECRETARIADE EDUCAÇÃO, até ulterior 
deliberação, servindo-lhe de título a presente portaria. 
 
      Esta portaria tem efeito retroativo com data a partir do dia 11 de setembro de 
2017. 
 Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios Estados da Paraíba, 
15 de setembro de 2017. 
 

 
 
 

_________________________ 
ALLAN SEIXAS DE SOUSA 

Prefeito Constitucional 
 

Av. Governador João Agripino, S/N, Centro – Cachoeira dos Índios - PB – CNPJ: 
08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 



Pág. 15 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 15 de Setembro de 2017 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB 
GABINETE DO PREFEITO 

 
Portaria: 0159/2017 
 
 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA 
DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas pelo Art. 65, inciso X, Lei Orgânica do Município, 
 
 RESOLVE: 
 
 Nomear o Senhor (a) JOSE BEZERRA SOBRINHO para exercer o cargo 
em comissão de CHEFE DE DEPARTAMENTO mediante o símbolo CD3, com lotação 
na SECRETARIADE DE SAÚDE, até ulterior deliberação, servindo-lhe de título a 
presente portaria. 
 
      Esta portaria tem efeito retroativo com data a partir do dia 11 de setembro de 
2017. 
 Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios Estados da Paraíba, 
15 de setembro de 2017.  

 
 
 

_________________________ 
ALLAN SEIXAS DE SOUSA 

Prefeito Constitucional 
 

Av. Governador João Agripino, S/N, Centro – Cachoeira dos Índios - PB – CNPJ: 
08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 
Portaria: 0160/2017 
 
 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA 
DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas pelo Art. 65, inciso X, Lei Orgânica do Município, 
 
 RESOLVE: 
 
 Nomear o Senhor (a) JOHNN CANDIDO DE OLIVEIRA para exercer o 
cargo em comissão de CHEFE DE DEPARTAMENTO mediante o símbolo CD3, com 
lotação na SECRETARIADE DE ADMINISTRAÇÃO, até ulterior deliberação, servindo-
lhe de título a presente portaria. 
 
      Esta portaria tem efeito retroativo com data a partir do dia 11 de setembro de 
2017. 
 Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios Estados da Paraíba, 
15 de setembro de 2017.  

 
 
 

_________________________ 
ALLAN SEIXAS DE SOUSA 

Prefeito Constitucional 
 

Av. Governador João Agripino, S/N, Centro – Cachoeira dos Índios - PB – CNPJ: 
08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB 
GABINETE DO PREFEITO 

 
Portaria: 0161/2017 
 
 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA 
DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas pelo Art. 65, inciso X, Lei Orgânica do Município, 
 
 RESOLVE: 
 
 Nomear o Senhor (a) JOSEFA ARLLANACRIS FERNANDES SENA para 
exercer o cargo em comissão de CHEFE DE DEPARTAMENTO mediante o símbolo 
CD3, com lotação na SECRETARIADE EDUCAÇÃO, até ulterior deliberação, servindo-
lhe de título a presente portaria. 
 
      Esta portaria tem efeito retroativo com data a partir do dia 11 de setembro de 
2017. 
 Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios Estados da Paraíba, 
15 de setembro de 2017.  

 

Pág. 16 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 15 de Setembro de 2017 

 
 

_________________________ 
ALLAN SEIXAS DE SOUSA 

Prefeito Constitucional 
 

Av. Governador João Agripino, S/N, Centro – Cachoeira dos Índios - PB – CNPJ: 
08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB 
GABINETE DO PREFEITO 

 
Portaria: 0162/2017 
 
 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X, Lei Orgânica do Município, 
 
 RESOLVE: 
 
 Nomear o Senhor (a) JOSÉ PAULO DE SOUSA FILHO, para exercer o 
cargo em comissão de CHEFE DE DEPARTAMENTO mediante o símbolo CD3, com 
lotação na SECRETARIA  DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS, até ulterior 
deliberação, servindo-lhe de título a presente portaria. 
 
              Esta portaria tem efeito retroativo com data a partir do dia 11 de setembro de 
2017. 
 Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios Estados da Paraíba, 
15 de setembro de 2017.  

 
 
 

_________________________ 
ALLAN SEIXAS DE SOUSA 

Prefeito Constitucional 
 

Av. Governador João Agripino, S/N, Centro – Cachoeira dos Índios - PB – CNPJ: 
08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB 
GABINETE DO PREFEITO 

 
Portaria: 0163/2017 
 
 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X, Lei Orgânica do Município, 
 
 RESOLVE: 
 
 Nomear o Senhor (a) JOSE RUAN PEREIRA DE OLIVEIRA para 
exercer o cargo em comissão de CHEFE DE DEPARTAMENTO mediante o símbolo 
CD3, com lotação no GABINETE DO PREFEITO, até ulterior deliberação, servindo-lhe 
de título a presente portaria. 
 
      Esta portaria tem efeito retroativo com data a partir do dia 11 de setembro de 
2017. 
 Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios Estados da Paraíba, 
15 de setembro de 2017.  

 
 
 

_________________________ 
ALLAN SEIXAS DE SOUSA 

Prefeito Constitucional 
 

Av. Governador João Agripino, S/N, Centro – Cachoeira dos Índios - PB – CNPJ: 
08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB 
GABINETE DO PREFEITO 

 
Portaria: 0164/2017 
 
 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X, Lei Orgânica do Município, 
 
 RESOLVE: 
 
 Designar o Senhor (a) JONARYA MARIA PEREIRA DO 
NASCIMENTO para exercer a função de GESTOR DO BOLSA FAMILIA, até 
ulterior deliberação, servindo-lhe de título a presente portaria. 



Pág. 17 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 15 de Setembro de 2017 

 
      Esta portaria tem efeito retroativo com data a partir do dia 11 de setembro de 
2017. 
 Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios Estados da Paraíba, 
15 de setembro de 2017.  

 
 
 

_________________________ 
ALLAN SEIXAS DE SOUSA 

Prefeito Constitucional 
 

Av. Governador João Agripino, S/N, Centro – Cachoeira dos Índios - PB – CNPJ: 
08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS 

Jornal Oficial do Município 
PREFEITO CONSTITUCIONAL: ALLAN SEIXAS DE SOUSA 


